2

[image: image2.png]

	Дума Слободо-Туринского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.09.2020 № 573-НПА
с. Туринская Слобода

О внесении изменений и дополнений в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Слободо-Туринского муниципального района, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 27.04.2017 № 102-НПА
В целях обеспечения соблюдения норм Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Дума Слободо-Туринского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Слободо-Туринского муниципального района», утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 27.04.2017 № 102-НПА «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет граждан, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Слободо-Туринского муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями Думы Слободо-Туринского муниципального района от 31.10.2018 № 317-НПА, от 27.03.2019 № 397-НПА), следующие изменения:

1.1. В главе 3:
подпункт 2 пункта 3 признать утратившими силу;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Заявление об установлении пенсии за выслугу лет предоставляется в организационный отдел администрации Слободо-Туринского муниципального района и регистрируется в день поступления.

Организационный отдел администрации Слободо-Туринского муниципального района запрашивает:

1) в соответствующем органе местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района следующие документы:

- справку, подтверждающую размер должностного оклада по соответствующей муниципальной должности, должности муниципальной службы по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению;»;
- копию приказа, распоряжения, решения об освобождении от должности и увольнении с муниципальной службы, заверенные в установленном порядке кадровой службой (специалистом с должностными обязанностями по кадровым вопросам и муниципальной службе) органа, в котором заявитель замещал муниципальную должность, должность муниципальной службы Слободо-Туринского муниципального района;
- справку, подтверждающую стаж муниципальной службы, по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению;
2) в Пенсионном фонде Российской Федерации через Единую систему межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ) справку о назначении страховой пенсии по старости (инвалидности).».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://slb-duma.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы Слободо-Туринского муниципального района по вопросам законодательства и местного самоуправления (И.В. Зырянова).

	Председатель Думы

Слободо-Туринского

муниципального района

________________ Е.С. Ермакова
	Глава

Слободо-Туринского

муниципального района

______________ В.А. Бедулев

[image: image1]